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To: CR [ - @ rivm..nl]
From: 5.1.2e

Sent: Sun 9/6/2020 4:16:01 PM

Subject: RE: SYNLAB

Received: Sun 9/6/2020 4:16:17 PM

Hartelijk dank Bl Hik heb zo'n vermoeden dat we veel contact zullen hebben de komende tijd.

Verzonden: zondag 6 september 2020 17:58

Aan:

Onderwerp: RE: SYNLAB

Ik zal met Synlab één en ander gaan voorgeven.

Met vriendelijke groeten,

From: lcdk.nl>

Sent: zondag 6 september 2020 15:37

Subject: RE: SYNLAB

Nog even aanvullend t.a.v. Synlab, het stond al impliciet in de mail van|[ERE A maar in afstemmingLL we de validatie

met Synlab zo snel mogelijk opstarten. Zou dit maandag al in gang gezet kunnen worden?. De vragen m.b.t. monsterstromen horen

inderdaad bij het LCDK thuis.

Hartelijke groet,

Van: < lcdk.nl>

Verzonden: Sunday, September 6, 2020 12:27:45 PM

Onderwerp: Re: SYNLAB

VWS heeft van de WUR-Lelystad te horen gekregen dat zij de aanbesteding niet mee zullen doen. Zij kunnen echter wel poolen.

Wat mij betreft is de aanbesteding poolen bedoeld om labs te stimuleren en te helpen. Ondermeer door ook contractafspraken te

maken.

Maar daarmee is het volgens mij niet zo dat andere labs niet zouden mogen poolen. De TFMD heeft duidelijke adviezen gegeven en

het RIVM heeft panels om te testen of een betrouwbaar uitgevoerd kan worden.

lk denk dat we in Nederland de toestemming om COVID te testen op dit moment bij het RIVM hebben gelegd. En daarom lijkt het

mij logisch dat dat ook voor poolen geldt.
We kunnen dit nog eens formeel vast laten stellen via de LCT. Dat kan ingebracht worden via tevin,[Ein



544446

vertegenwoordigd.

Of via vw EI vertegenwoordigd.

Komende dinsdag is de volgende vergadering.

Hartelijke groet,

On 6 Sep 2020, at 11:51, JIEEI eriv.ni> wrote:

Dank je wel

Prettig om te weten dat trajecten parallel kunnen lopen, maar er geen garanties zijn als het praktische

traject met succes is afgerond dat er dan ook monsters gaan komen. Is het goed om als er over

monsterstromen vragen aan mij gesteld worden door deze bedrijven ik ze verwijs naar jou?

Wat poolen betreft geldt hetzelfde? Gewoon mee aan de slag gaan met deze bedrijven en andere labs in

NL die willen poolen? Of resultaat aanbesteding poolen afwachten?

Met vriendelijke groeten,

From: lcdk.nl>

Sent: zondag 6 september 2020 11:39

Subject: Re: SYNLAB

Voor het daadwerkelijk kunnen testen is er een coronlIT koppeling nodig en moet het lab aan de RIVM-criteria hebben

voldaan (zowel qua documentatie als praktisch). En bij verschillende partijen moet er ook nog een contract worden

afgesloten.

Dit zijn verschillende sporen die wel parallel kunnen lopen, omdat we daarmee tijd winnen. Op dit moment hebben

we duidelijk een tekort aan testcapaciteit, dus is dat heel plezierig.

Bij mijn weten sluiten wij geen kleine commercieel labs aan zonder dat zij door de RIVM hoepel zijn gesprongen.

laten we dit nog even checken maandag.

Hartelijke groet,

on 5 sep 2020, at 19:04, [EES IEEiv .nl> wrote:

lk heb op aangevenfERfLN traject met Eurofins opgestart. Ook zijn trajecten opgestart met Labor Stein in Monchen-



Gladbach en DaklaPack in Lelystad op aangeven vanuit LCDK/LCH. Hebben panels gehad of gaan

ze krijgen. En zullen monster ter confirmatie sturen zodra ze die hebben. ISO accreditaties heb ik

van ze ontvangen.

Ik vroeg mij nog af of deze labs hoge aantallen gaan halen door poolen. Weet je daar iets van? In de 70k

werkgroep is afgesproken dat labs die poolen ook aan pooling panel rondzending mee moetdn

doen. Is meen ook eis bij aanbesteding van poolen.

Tenslotte, die labs kunnen natuurlijk pas echt van start als ze monsterstromen toebedeeld krijgen. En dat ligt bij
jullie, toch? In ieder geval niet bij RIVM.

Met vriendelijke groeten,
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From: [IENENECNINN ledk.nl>

Sent: Saturday, 5 September 2020 17:57:50

To: 5.1.2e

Cc: IRAE.

Subject: RE: SYNLAB

lk heb het voorstel van Synlab doorgestuurd sar Ik heb nog geen akkoord gekregen om het

verder met Synlab op te starten. Er liggen nav de start van Eurofins ook nog een paar vragen open over

hoe deze start zich met de aanbesteding verhoudt. Ik heb toch goed begrepen dat een akkoord van

VWS voor jullie het signaal is om aan de slag te gaan?

Tweede vraag in je mail kan ik niet beantwoorden, laat ik aang over.
Hartelijke groet,

Verzonden: vrijdag 4 september 2020 20:44

@|cdk.nl>

Onderwerp: RE: SYNLA

Wat is status van SYNLAB? Er heeft nog niemand van SYNLAB contact met mij opgenomen
voor de vereiste panels.

Ik hoorde via allerlei media dat ‘kleine’ commerciéle labs ingeschakeld worden. Op TV

herkende ik geen van de namen als van labs die bij ons bekend zijn als COVID-19 lab. Gaat

dat nog gebeuren of zijn dit commerciéle partijen die buiten alles om contracten met

bedrijven, scholen, etc sluiten?

Met vriendelijke groeten,

reo: IEEE
Sent: maandag 31 augustus 2020 11:59

@|cdk.nl>

Subject: RE: SYNLAB

>=JIE



544446

Wat bedoel je precies met online komen?

Zodra bullets 1 t/m 3 voor elkaar zijn kan lab met naam en locatie op de LCI pagina in de

lijst gezet worden. Dat laat ik doen. Daarbij graag lab ook informatie over rapporteren aan

dagstaten.

Toewijzen monsterstromen, aansluiting CORONIT en borgen patiéntveiligheid (is er arts

microbioloog of MMMer die verantwoordelijkheid uitslag draagt en die op elk moment

beschikbaar is om vragen over uitslagen te beantwoorden), ligt bij jullie denk ik.

De vraag of ieder bedrijf dat PCR wil gaan doen zomaar in systeem van COVID-19 labs

opgenomen moet worden ligt denk ik ook bij jullie of LCT. Er melden zich nogal wat

labs/bedrijven die via via bij mij terechtkomen voor het verificatie traject.

Met vriendelijke groeten,

rrom: [EEE ledk.nl>

Sent: maandag 31 augustus 2020 11:26

Subject: Re: SYNLAB

oIE]
Ik krijg van synlab en ook anderen op welke wijze een nieuw lab online kan komen. Hebben jullie daar

over nagedacht? Moeten we even een keer afstemmen?

Hartelijke groet,

On 26 Aug 2020, at 00:23, JIEBEMa rivm.nl> wrote:

BEY eert al de accreditatie documenten bij ze opgehaald voor locaties Ausburg
en Leverkussen. Die zijn okay. ISO 15189 met in hun scope diverse RT-PCR

assays. Dus die ervaring is aanwezig. Voor één lab geldig tot half 2021, andere

2023.

Wat we verder vragen is wat aan elk lab voor COVID-19 moleculaire diagnostiek
in Nederland gevraagd wordt.

Each laboratory performing COVID-19 molecular diagnostics in/for The

Netherlands should fulfil the following requirements:
¢ Has valid ISO 15189 accreditation (or equal) with RT-PCR (or equal

NAAT) for virus detection in the scope
+ Pass external EQA testing using RIVM specificity panel for SARS-CoV-2

with good result; detect/identify core specimens correctly and preferably
educational specimens
¢ Pass external EQA testing using RIVM sensitivity panel for SARS-CoV-2

with good result; detect/identify core specimens correctly and preferably
educational specimens
* Have 5 SARS-CoV-2 positive specimens and 10 SARS-CoV-2 negative

specimens from highly suspect cases confirmed at RIVM
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Heb je hier voldoende aan?

Met vriendelijke groeten,

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit

bericht abusievelijk aan u is verzonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te

verwijderen. Het RIVM aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband

houdt met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

www.rivm.nl De zorg voor margen begint vandaag
This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this

message was sent to you by mistake, you are requested to inform the sender and delete the message.

RIVM accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic

transmission of messages.

www.rivm.nl/en Committed to health and sustainability

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht

abusievelijk aan u is verzonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. Het RIVM

aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband houdt met risico's verbonden aan het

elektronisch verzenden van berichten.

www.rivim.nl De zorg voor morgen begint vandaag
This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was

sent to you by mistake, you are requested to inform the sender and delete the message. RIVM accepts no liability for

damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic transmission of messages.

www.rivm.nl/en Committed to health and sustainability

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht

abusievelijk aan u is verzonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. Het RIVM

aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband houdt met risico's verbonden aan het

elektronisch verzenden van berichten.

www.rivm.nl De zorg voor morgen begint vandaag
This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was

sent to you by mistake, you are requested to inform the sender and delete the message. RIVM accepts no liability for

damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic transmission of messages.

www.rivm.nl/en Committed to health and sustainability

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bested. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is

verzonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. Het RIVM aanvaardt geen aansprakelijkheid
voor schade, van welke aard ook, die verband houdt met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

www.rivm.nl De zorg voor morgen begint vandaag
This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was sent to you by
mistake, you are requested to inform the sender and delete the message. RIVM accepts no liability for damage of any kind resulting from

the risks inherent in the electronic transmission of messages.

www.rivm.nl/en Committed to health and sustainability

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is verzonden, wordt u

verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. Het RIVM aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die

verband houdt met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

www.rivm.nl De zorg voor morgen begint vandaag

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was sent to you by mistake, you are

requested to inform the sender and delete the message. RIVM accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic

transmission of messages.

www.rivm.nl/en Committed to health and sustainability


